
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 402 Reg. Det. Valvasone Arzene lì, 09-08-2021

OGGETTO

INTERVENTI NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO
TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE AL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO DI
COMPENSO PER L'ISTRUTTORIA PER IL CONSEGUIMENTO DEL NULLA OSTA SULLE
INTERFERENZE ELETTRICHE - CUP G79J21004730001

IL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 30.07.2021 di nomina del sottoscritto a
sostituto del Responsabile del Servizio suindicato;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) il quale disciplina i compiti di spettanza dei responsabili
di Servizio;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 06/02/2021,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il triennio 2021-2023;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 06/02/2021,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
dell'esercizio finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 25.03.2021, con la
quale è stato approvato il Piano della Performance e sono state assegnate ai Responsabili
dei Servizi le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2021-2023;

PREMESSO che:
il Comune di Valvasone Arzene ai sensi del Decreto del Ministero dell’interno del 11-
novembre 2020 è assegnatario del contributo per la realizzazione di progetti relativi
a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale
sostenibile per un importo pari ad € 100.000,00;
l’inizio lavori deve avvenire entro il 15 settembre 2021 come previsto dal Decreto di-
finanziamento;
con determina n.361 del 22.07.2021 è stato affidato allo STUDIO TECNICO-
ASSOCIATO TEA DEL P.I. FLAVIO FORNASARI DI BAGNARIA ARSA (UD)
l’incarico di PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA,
DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ DEI LAVORI E REGOLARE ESECUZIONE
degli INTERVENTI NEL CAMPO DELL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E
DELLO SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE del territorio comunale;



con Delibera di Giunta n.114 del 02.08.2021 è stato approvato il PROGETTO-
DEFINITIVO-ESECUTIVO degli "INTERVENTI NEL CAMPO
DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE
SOSTENIBILE - ANNO 2021, redatto dal P.I. FLAVIO FORNASARI dello STUDIO
TECNICO ASSOCIATO TEA DI BAGNARIA ARSA (UD);

CONSIDERATO che:
il Comune di Valvasone Arzene ha provveduto ad inoltrare al Ministero dello-
sviluppo economico (MISE) via PEC la Richiesta di rilascio del nulla osta previsto
dall'art. 95 D.Lgs. 01.08.2003, n. 259 sulle interferenze elettriche;
il Ministero dello sviluppo economico (MISE) ha richiesto delle integrazioni-
documentali ed il versamento dell’importo di  € 111,96 alla “Tesoreria Provinciale
dello Stato Sezione di Viterbo” con la causale: '''capo XVIII cap. 2569/03 - pratica
57518 - richiesta 06/07/2021 - versamento per prestazioni in conto terzi “; detto
importo è dovuto a titolo di anticipo, salvo eventuale conguaglio, per il compenso
delle prestazioni di istruttoria per il rilascio del nulla osta, ai sensi dell'articolo 2,
comma 1, lettera e), del Decreto del Ministero delle Comunicazioni 15 febbraio
2006, pubblicato su G.U. n. 82 del 07/04/2006, ed è calcolato in base agli elementi
di cui all'articolo 4 dello stesso Decreto;

RITENUTO opportuno provvedere all’impegno di spesa ed alla contestuale liquidazione
dell’importo di € 111,96 alla “Tesoreria Provinciale dello Stato Sezione di Viterbo” con la
causale: ''capo XVIII cap. 2569/03 - pratica 57518 - richiesta 06/07/2021 - versamento per
prestazioni in conto terzi” ;

VISTO il D.L. n°267 18/08/2000;

VISTO il D.L. n°118/2011;

VISTO il D.L. n°50/2016;

VISTO il principio contabile applicato della competenza finanziaria (allegato 4/2 del
D.L. n°118/2011);

D E T E R M I N A

Di assumere un impegno di spesa pari ad € 111,96 con il Ministero dello sviluppo1.
economico (MISE) - “Tesoreria Provinciale dello Stato Sezione di Viterbo”, per
rilascio del nulla osta sulle interferenze elettriche previsto dalla normativa vigente
relativo ai lavori di "INTERVENTI NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - ANNO
2021;

Di imputare la spesa complessiva di € 111,96 (centoundici/96) come segue:2.

cap.DESCR. importo MissProg titolo
Liv

  2

Liv

  3

Liv

  4

Liv

  5
Imp. Esig.E.P.F.

9493
Efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile –
contributo statale

€ 111,96 10 5 2 2 1 9 12 439 20212021

DETERMINAZIONE n. 402 del 09-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



3.Di liquidare la somma di € 111,96 alla “Tesoreria Provinciale dello Stato Sezione di
Viterbo” con la causale: ''capo XVIII cap. 2569/03 - pratica 57518 - richiesta
06/07/2021 - versamento per prestazioni in conto terzi”;

4.Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;

5.Di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del TUEL, che il
programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i
vincoli di finanza pubblica;

6. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione è finanziata con
Decreto del Ministero dell’interno 11 novembre 2020;

7. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito
internet dell’Ente, nella sezione denominata “Amministrazione Trasparente –
Provvedimenti” con i contenuti e secondo le modalità di cui art. 23, comma2, del
D.Lgs. n. 33/2013;

E nel contempo,

ESPRIME

parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI
Biasutti Massimo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7°, del

D.Lgs 18.08.2000, 267.

Valvasone Arzene, lì 09-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Leschiutta Paola)

DETERMINAZIONE n. 402 del 09-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la suddetta determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi dal 06-09-2021 al 21-09-2021 .

Valvasone Arzene, lì 06-09-2021
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

(Aderenti Tiziana)

DETERMINAZIONE n. 402 del 09-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4


